

Ofício Nº 163/2025/GAB/SEMED/FME/PMC

Castanhal (PA), 17 de março de 2025.

À Excelentíssima Sra **KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO**
Prefeita Municipal de São João de Pirabas/PA

Assunto: **Solicitação de autorização para adesão à Ata de Registro de Preços nº 046/2024, vinculada ao Pregão Eletrônico SRP nº 011/2024.**

Vossa Excelência,

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL/PA, inscrita no CNPJ sob o n.º 29.505.936/0001-56, manifesta interesse em aderir a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024**, promovida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, Registro de Preços para Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento e substituição de peças e componentes originais, nos veículos que compõem a frota da Prefeitura de São João De Pirabas e Fundos do Município, por período de 12 meses, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 011/2024, conforme planilha anexo.

Agradecemos previamente a atenção dispensada e estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Cosma Maria Nascimento da Cunha
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 031/2025

PLANILHA DE QUANTITATIVO DE ITENS A SEREM ADERIDOS CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº046/2024

LOTE	ITENS	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	V.UNIT	V. Total	EDUCAÇÃO		
							QUANT.	V.UNIT	V. Total
1	1	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não admitindo-se remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Automóveis Pequeno Porte	Unidade	22.966	3%	R\$ 22.277,02	18.768,17	3%	R\$ 18.768,17
	2	Manutenção de Veículos Pequeno Porte - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retifica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria	Homem-hora	450	R\$ 234,17	R\$ 105.376,50	450	R\$ 234,17	R\$ 105.376,50
VALOR TOTAL LOTE 1						R\$ 127.653,52			R\$ 124.144,67
2	3	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não admitindo-se remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Automóveis Médio Porte	Unidade	129.733	3%	R\$ 125.841,01	59.758,44	3%	R\$ 59.758,44
	4	Manutenção de Veículos Médio Porte - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retifica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação. funilaria, borracharia, vidraçaria	Homem-hora	1.134	R\$ 280,63	R\$ 318.234,42	432	R\$ 280,63	R\$ 121.232,16
VALOR TOTAL LOTE 2						R\$ 444.075,43			R\$ 180.990,60
3	5	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não admitindo-se remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Automóveis Grande	Unidade	414.860	3%	R\$ 402.414,20		3%	R\$ 0,00
	6	Manutenção de Veículos Grande Porte - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retifica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e	Homem-hora	1.728	R\$ 342,61	R\$ 592.030,08		R\$ 342,61	R\$ 0,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

		geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação. funilaria, borracharia, vidraçaria							
VALOR TOTAL LOTE 3						R\$ 994.444,28			R\$ 0,00
4	7	Peças , componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não admitindo-se remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Motocicletas	Unidade	19.167	3%	R\$ 18.591,99	3.658,80	3%	R\$ 3.658,80
	8	Manutenção de Veículos Leves - Motocicletas - prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura	Homem-hora	360	R\$ 173,00	R\$ 62.280,00	96	R\$ 173,00	R\$ 16.608,00
VALOR TOTAL LOTE 4						R\$ 80.871,99			R\$ 20.266,80